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K U K A W K A Konrad, ps. "Józef", syn Andrzeja i Antoniny 
/z d. Suchomska/, ur. w 1918 roku - w Zalesiu pow. Tu
chola. Zaprzysiężony oraz przyjęty w szeregi żołnierzy Armii 
Krajowej i O P " Jedliny-102" przez Stefana Gussa /"Dan"/ - Jego 
nauczyciela - w marcu 1944 roku. "Józef" był dowódcą II druży
ny bojowej, brał udział w różnych akcjach bojowych, dywersyj
nych, rekwizycyjnych i wywiadowczych. N p . m . i n 0 w: rozbrajaniu 
niemieckich leśników /Sowiniec, Wandowo/, żołnierzy Wehrmachtu
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policjantów i innych dygnitarzy hitlerowskich, zamachu na hi
tlerowskiego burmistrza w Drzycimiu, skutecznym osłanianiu ewa
kuacji obozu zaatakowanego przez przeważające siły nepla, akcji 
na Czersk Świecki w  ramach zgrupowania partyzanckiego A K  '^Świer
ków" i "Jedlin" oraz desantu WP i AR Kazimierza Waluka /"Żelaz
ny"/, różnych sabotażach kolejowych ^telekomunikacyjnych, patro
lowaniu i obserwacji wyrzutni broni "V" pod Wierzchucinem, itp.

W dniu 1? lutego 1945 roku brał udział w całodziennej walce z 
przeważającymi siłami Wehrmachtu, cofających się jednostek.

Konrad Kukawka - "Józef", żołnierz AK, przeszedł gehennę prze
słuchań w Krzywogońcu i Śliwicach przez NKWD, więzienie w Cheł
mnie n/Wisłą, obóz przejściowy w Działdowie, deportację do łagru 
w "Rozie" /"Róża"/ k. Korkino w Zach. Syb.

W czerwcu 1945 roku "Józef" wspólnie z Leonem Kędzierskim 
/"Kostek"/ podjęli próbę nieudanej ucieczki z "Róży". Wagonami 
kolejowymi towarowymi dotarli aż do Mińska. Wyczerpani z głodu 
i ciężkich warunków podróży, na dworcu wpadli w ręce patrolu ko
lejowej milicji. Przywieziono ich z powrotem do "Róży", umiesz
czając w obozowym karcerze, a następnie skazując na przeniesie
nie karne do kopalni miedzi pod Swierdłowskiem /Jekaterynburgiem/ 
na Uralu. Wskutek interwencji d-cy "Jedlin" por. "Dęba", w maju 
1946 roku "Józefa" i "Kostkę" ściągnięto do obozu przejściowego- 
repatracyjnego do Czelabińska.

W trzeciej dekadzie maja 1946 roku, w pełnym składzie osobo
wym internowanego oddziału, wraz z innymi Polakami lub osobami z 
Wehrmachtu przyznającymi się do narodowości polskiej, transpor
tem kolejowym liczącym ponad 2000 ludzi, poprzez obóz przejścio
wy w Brześciu n/Bugiem Konrada Kukawkę wraz z innymi dowieziono 
do obozu pracy w Jaworznie /filii oświęcimskiego lagru/. Po za
kończeniu dochodzeń prowadzonych przez SB, 24 czerwca 1946 roku 
wypuszczono na w o l n o ś ć «

Konrad Kukawka - ps. "Józef" - u podwładnych miał autorytet, 
się cieszył dużym mirem. Był żołnierzem nie tylko odważnym i 
koleżeńskim ale także ambitnym i aktywnym oraz dobrym organiza
torem obozowych kwater partyzanckich i zdolnym b u downiczym zie
mianek. Awansowany do stopnia - starszego sierżanta. Za osobis
te męstwo odznaczony Krzyżem Walecznch.

Po zwolnieniu z obozu pracy w Jaworznie k.Katowic, Konrad na 
krótko wrócił w rodzinne strony, skąd - z bratem Antonim -
wyjechał do Gdańska, zatrudniając się w jakimś zakładzie budow
lanym. Nie mogąc się pogodzić z otaczającą wówczas rzeczywisto
ścią, represjonowani stale przez SB, organizują grupową uciecz
kę do Szwecji. By na ten cel zdobyć fundusze, w Gdańsku napada
ją na kasę jakiegoś Banku. Przez Szwecję i Anglię docierają do 
Brazylii, skąd później Antoni /brat Konrada/ wyjeżdża na stałe 
do USA. Konrad zakłada tutaj rodzinę i zamieszkuje w mie j s c o w o ś 
ci Cis Uautica. Podobno choruje i stracił w z r o k »
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KUKAWKA Konrad ps. "Józef”

ur od a .

partyzant "jedliny "

2 ^ -z [t 
Wykaz odznaczeń "Jary" - Michała
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